Casi.

De diureticis.  
Bladiolus.Centinodia.  
Cimium siluestre.  
Squilla.  
Rubee tintorum radix.  
Milus solis  
Semen graminis.  
Radix meui.  
Semen hireos  
Semen dauci  
Liperus.  
Radix lappe  
Myrtus.

## Tractatus Decimusquartus.

**Apium.**

**Serpillum.**

**Trifolium.**

**Abrocanum**

**Camelcōta.**  
**alba.**

**Prōno.**  
**san.coagula-**  
**tum.**

**Coagulum**  
**omne.**

**Cinis yfopi**  
**dumi.**

**Pulegiū ma-**  
**tricale.**

**Puluis ma-**  
**xillaz.lucius.**

**Paritaria.**

**Silpendula.**

**Cucurbita.**

ctus: z semen filuestris que facit cububas quosdam  
filuestris z multū oritur inter frumenta maxime in  
partibus lumbardie multū confert. ¶ Semen ois  
apij z maxime hypofelini coctuz in aceto z aqua bi-  
bituz vrinā puocat. ¶ Semen aut serpilli z maxie  
filuestris ad distillationē vrine cōfert in prouocādo  
vrinaz. ¶ Semē z folia trifolij cū aqua bibita sunt  
singulare remedium cuius doctrina est posita supra  
cap.de dispōnibus stomachi cap.1. ¶ Semē quoqz  
abrotani cū cōdito ē singulare p̄sidium. ¶ Elixā/  
tura cameleonte albe in vino bibita maxime p̄dest.  
¶ Et qz qñqz p̄tingit nō soluz vrinā: sed et sangui-  
nem cōgelatū puocare per vrinā: ideo de illo hic di-  
camus. ¶ Et i hoc oē coagulū dissoluit illud z p̄ci-  
pue coagulū leporinū. ¶ Idē autem operat cinis  
ysopi humide. ¶ Idēz et z pulegiū matricale forti-  
ter eniz puocat vrinaz z eliquat. ¶ Et dixerūt qui-  
dam qz sit cotilla fetida Auic. autē vocat eaz vebē.  
sed certificatū est qz sit illa que matricalis vocat cōi-  
ter. debet aut dari cū aqua mellis. Nos aut experti  
sumus hoc suffragiū in puocatiōe vrine z est vebē/  
mens in hoc. ℞. spinas maxillaz luciozum salsozuz  
fiat ex eis puluis adustus vel nō adustus z detur in  
potu cū vino subtili. ¶ Idem ad idēz. ℞. oppopo-  
natis corticuz z radicū capparoz conditi omnium  
añ. fiat puluis sicut alchpool z subtilissim⁹ z det cum  
aqua cicez. ¶ Expertus quoqz sum in egro z pro-  
prie in infantib⁹ vt tollat paritaria z frigat in oleo  
z demū pectini supemplastref. potens eniz est mol-  
tum in puocatiōe vrine. ¶ Vrinaz aut puocat fili-  
pendule radix cuius experiētiā habem⁹ qñ cum vi-  
no coquit z illud vinuz in potu ppinat. ¶ Expti  
autem sumus in infantibus vt tollatur cucurbita q̄  
est antiqua in retinendo oleum z calefiat aqua ser-  
uenti ita qz aqua non penatur in ea calida per os

ipsum infantis ponat virgaz: et calorem retineat. In  
prouectis videmus hoc conferre et dolorem illarum  
partium mitigat. Collatur etiam cantaridarum co-  
bustarum cum vino a. 3. j. vsq; ad. 3. ij. s. et faciunt  
etiam non combuste. verum vsus earum sit vltimus  
et cum alia remedia non profunt: prouocant enim vlcera  
ratione vesice. Ego autem pax dedi: quia vnam solam  
sine capite allis et pedibus et sufficit verum illarum mi-  
seri cum decoctione aliorum prouocantium.

*Cantarides.*

Capitulum. 2. De retentione vrine et mictu san-  
guinis et ardore.

Et scriptum est quod puluis radice siluestris vitis  
cum duobus ciaris vini summe facit. *Opas.*  
autem dicit hoc idem de vite simili dicta hypoquistidos  
vrinam vehementissime stringit. *Ad idem corallum ru-*  
*beus bibitus cum aqua confert iuuamento magno man-*  
*festo.* *Usus autem enule multum confert.* *Ad distilla-*  
*tionem autem et insensibilitatem egressus vrine vinum in quo*  
*multotiens ferrum extinguitur ardens illam retinet.*  
*Litargirium illa fortiter retinet. sed oportet ut de-*  
*tur cum cautela: quia est venenum.* *Ad puerum autem*  
*qui mingit in lecto confert valde caro erit terre-*  
*ni adeo quod assiduatio comestionis facit fortassis ut*  
*vrina cum difficultate egrediatur sicut dicit Auicenna.*  
*Quandoque vrina egreditur spissa et aspera: et tunc*  
*radix papaueris agrestis in aqua cocta vsq; ad con-*  
*sumptionem medietatis et bibita: prodest.* *Ex-*  
*serti autem sumus quod si tollantur cipressi. nuces aut*  
*summitatis eius aut grana myrti anni. terantur et mu-*  
*secantur cum robore et detur in potu diuina sanant et co-*  
*ferunt opem vesice ad quam supfluitates currunt.*  
*Et scriptum est quod sola folia cum vino bibita idem fa-*  
*ciunt.* *Et dixit Rasis quod si tollis cristam galli et*

*Alris silue-*  
*stris.*

*Corallus ru-*

*Ennula.*

*Vinum ferrati*

*Caro erit*  
*terreni.*

*Papa. agre.*

*Nuces cipressi*  
*Myrtus.*

*Crista galli*

## Tractatus Decimusquartus

seccas eā ⁊ misceas in lecto eius qui mingit in lecto ipso nesciēte: curabit. ¶ Si autē sanguis egrediatur cū mictu ypoquistidos vehemētissime cōstringit. ¶ Eūdem autē sanguinē stringit mumia qñ ex ea bibi vsq; ad grana tria cū vino. ¶ Si vero ardor sit cū vrina: decoctio radicū altee p̄fert. ¶ Ego sanavi viz patientē ardorē intollerabilē vrine ⁊ impotentia retētionis vrine ita qd bñ. 60. vicibus mingebat in nocte cū trociscis inuentis industria ppria ex assumptione duoz ex eis duob; diebus ⁊ sunt. ℞. seminū citruli ⁊ cucurbite excorticate añ. 3. iij. semis lactuce seminis portulace añ. 3. ij. succi lignitie. 3. j. rosa. 3. 5. glandiū. 3. j. mirtuloz lentium excorticatez añ. 3. j. terant cū succo portulace aut mucilage p̄siliū fiat trocisci: sit quoq; trociscus quilz. 3. j. ⁊ dosis .j. vez in magnis corporibus auget dos sicut in minoribus minorat. ¶ Experti autē sumus ad ardorē maxime qñ est ppter acumen colere. Qd si patiens cōtinue vtaf sebesten sanabit. ¶ Ad idē autē est si sumat granoz pinee maioris seminū cōium mūdatoz añ. coq̄tur cū rob q̄ritate q̄ sufficit ⁊ sumat ex eo a. 3. iij. vsq; ad. 3. v. dissoluto cum aqua zuechari. Et hos ēt trociscos iueni mirabiles. ℞. seminū citruli ⁊ cucurbite añ. partes equales semis lactuce seminis portulace añ. cuiuslibet partē mediā succi liquoritie pini quartā partē illius terant oia ⁊ cū succo portulace aut mucilage p̄siliū fiat trocisci quoz quilz sit. 3. j. ⁊ detur mane cū aq̄ mellis aut zuechari aut decoctiōe semis lactuce s̄m qd dispositio magis idicat. sunt ⁊ hū trocisci vehemēter extinctiui s̄t.